
PRANEŠĖJO APSAUGA ASMENIUI, PATEIKUSIAM INFORMACIJĄ APIE KORUPCIJOS 

PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS ATVEJĮ 

 

Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymas (toliau – Įstatymas) įtvirtina asmenų, 

pateikusių informaciją apie pažeidimą įstaigoje, su kuria juos sieja ar siejo tarnybos ar darbo santykiai 

arba sutartiniai santykiai, apsaugos mechanizmą. Įstatymas taip pat nustato apie pažeidimus įstaigose 

pranešusių asmenų teises ir pareigas, jų teisinės apsaugos pagrindus ir formas, taip pat šių asmenų 

apsaugos, skatinimo ir pagalbos jiems priemones, siekiant sudaryti tinkamas galimybes pranešti apie 

teisės pažeidimus, keliančius grėsmę viešajam interesui arba jį pažeidžiančius, užtikrinti tokių 

pažeidimų prevenciją ir atskleidimą. 

Pagal Įstatymą informacija apie pažeidimus teikiama dėl: 

1. pavojaus visuomenės saugumui ar sveikatai, asmens gyvybei ar sveikatai; 

2. pavojaus aplinkai; 

3. kliudymo arba neteisėto poveikio teisėsaugos institucijų atliekamiems tyrimams ar 

teismams vykdant teisingumą; 

4. neteisėtos veiklos finansavimo; 

5. neteisėto ar neskaidraus viešųjų lėšų ar turto naudojimo; 

6. neteisėtu būdu įgyto turto; 

7. padaryto pažeidimo padarinių slėpimo, trukdymo nustatyti padarinių mastą; 

8. kitų pažeidimų. 

Asmuo, norintis pateikti informaciją apie pažeidimą, gali tai padaryti vienu iš įstaigoje 

įdiegtu vidiniu pranešimų kanalu: 

1. atvykti į mokyklą, adresu Kapų g. 9, Kuršėnai, Šiaulių r.; 

2. atsiųsti informaciją el. pašto adresu korupcija@anglickiopm.lt; 

3. atsiųsti pranešimą apie pažeidimą paštu adresu: Kapų g. 9, Kuršėnai, Šiaulių r. 

4. SVARBU. Siunčiant pranešimą apie pažeidimą paštu, po Administracijos pavadinimo 

turi būti nurodoma žyma „Kompetentingam subjektui asmeniškai“; 

https://siauliuraj.lt/praneseju-apsauga/172
https://siauliuraj.lt/praneseju-apsauga/172
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2986b360db3611e7910a89ac20768b0f/asr
mailto:korupcija@anglickiopm.lt

